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OLVASMÁNY  ApCsel 10, 34a. 37-43 SZENTLECKE Kol 
3, 1-4 
Válasz:  Ezt a napot az Úristen adta: örvendjünk és vigad-
junk rajta. 
Az apostolok hite meggyőző jeleken nyugodott A megjelené-
sekben meggyőződtek arról, hogy ugyanaz a személy áll 
előttük, mint akit halála előtt ismertek, ugyanazzal a szeretet-
tel és a megváltás művének a befejezésével. Itt minden szent 
és meggyőző. Az üres sír felébresztette az apostolok csodál-
kozását, de a hitet a megjelenés adta. Ennek tartalma az, 
hogy Jézus a valóságos halálon át ment át a valóságos örök 
életbe, s ezzel megmutatta, hogy mi a földi élet egyetlen 
célja. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 1-9)  
A hét első napján, kora reggel, amikor még sötét volt, Mária 
Magdolna kiment a sírhoz. Odaérve látta, hogy a követ el-
mozdították a sírtól. Erre elfutott Simon Péterhez és a másik 
tanítványhoz, akit Jézus szeretett, és hírül adta nekik: ,,Elvit-
ték az Urat a sírból, és nem tudom, hova tették!'' 
    Péter és a másik tanítvány elindult, és a sírhoz sietett. Fu-
tottak mind a ketten, de a másik tanítvány gyorsabban futott, 
mint Péter, és hamarabb ért a sírhoz. Benézett, és látta az ott-
hagyott gyolcsleplet, de nem ment be. Közben odaért Simon 
Péter is. Ő is látta az otthagyott lepleket és a kendőt, amely 
Jézus fejét takarta. Ez nem volt együtt a leplekkel, hanem 
külön feküdt összehajtva egy helyen. 
Akkor bement a másik tanítvány is, aki először ért a sírhoz. 
Látta mindezt és hitt. Addig ugyanis még nem értették meg, 
hogy Jézusnak fel kellett támadnia a halálból. 
 
KASSÁK LAJOS:  
HARANGSZÓ  
Feltámadott, mondják a népek és  
Megsüvegelik,  
Nevét a názáretinek, ki az ács fia volt  
s megenyhült már a szél is s a rügyek  
kisarjadtak.  
Kétezer éve látják őt a vének és a gyerekek  
Amint hosszú, fehér ingecskéjében lépeget  
S alszik a tengerre szállt halászok bárkájában.  
Én is emlékszem rá, mint az egykori  
Játszótársra  
S ti is útszéli csavargók és mesteremberek  

Akik hű követői vagytok valamennyien  
A nincstelenségben, az útban és az igazságban  
Igen, igen, az Õ árnya is visszhangja vagyunk  
mi  
s bár nem ízlelgetjük a húsvéti bárány húsát  
mindennapi kenyerünkben s vizünkben  
dicsérjük,  
hogy vérünkből való s meghalt értünk  
a kereszten. 
 
SZABADTÉRI KERESZTÚT A BÉKÉÉRT 
A békéért ajánlották fel a beregszászi római katolikus egy-
házközség hívei a szabadtéri keresztutat, melyet virágvasár-
nap délután szerveztek meg a város fölött található Fehér 
Kereszthez. 
A délutánt az irgalmasság rózsafüzérével kezdték, miután el-
indultak a stációk mentén a hegycsúcs irányába. Az imádsá-
got Molnár János esperes-plébános vezette, a Jézus szenve-
déséről szóló elmélkedéseket pedig a hívek vállalták. 
Az út során mindvégig érezhető volt, hogy a jelenlegi hábo-
rús helyzetben a résztvevők párhuzamot éreznek a Golgotára 
vezető út és az életük között. Éppen emiatt, elmélkedve a 
Megváltó kínjain, most még inkább erőt meríthettek a példá-
jából. Gondolatban mindenki vitte a maga keresztjét a vállán. 
Minden állomásnál megpihenve odahelyezhették Jézus ke-
resztjének tövébe. 
A nagy Fehér Kereszthez érve a nehéz út után a résztvevők 
elé tárult a táj, és párhuzamot fedeztek fel a napsütés, a ta-
vasz és feltámadás reménye között is. Boldogan adtak hálát 
az Istennek és egymásnak a meghitt délutánért. A virágvasár-
nappal elkezdődött a nagyhét, melyhez a keresztútjárás egy 
megfelelő ráhangolódást jelentett. 
 
A MIT TEHETEK ÉN A HÁBORÚ ELLEN CÍMŰ 
ESSZÉVERSENYRE EGY ALKOTÁS ÉRKE-
ZETT Gogola Annától. Díjátadásról a továbbiakban ér-
tesítjük a nyertest. Köszönjük szépen és gratulálunk! Itt 
olvasható az írás:  
MIT TEHETEK A BÉKÉÉRT? 
Az ember életében az egyik legfontosabb dolog talán a béke. 
Ezt igazán csak az tapasztalja, akinek vagy a lelke, vagy a 
környezete háborog. Bizony a családi békére is nagy szüksé-
günk van. Fontos, hogy ne legyünk haragban a családtagja-
inkkal, barátainkkal. 
Most, háború idején nagyon nagy szükségünk van a békére. 
Régi történetekből tudom, hogy a háború alatt milyen ször-
nyűségeket kellett átélniük az embereknek. Minden egyes 
napjuk rettegésből állt. Alig volt betevő falatjuk, a férfiakat 
elvitték. 
Minden ember békére vár, békéért imádkozik, és fogalmuk 
sincs, hogy mihez fognak kezdeni. Szeretnének véget vetni 
ennek az egész szörnyűségnek, de nem tudják hogyan. Így 
csak reménykedni, és imádkozni tudnak, hogy újra béke le-
gyen. Szeretnének többet tenni, de nem tudnak. 
A családi béke is fontos mindenkinek .Úgy gondolom, hogy 
senki nem szeret haragban lenni se a testvérével, se a szülei-
vel. Ha valamin azonban összeveszünk, próbáljunk hamar 
kibékülni, mert ahogy Wass Albert is mondja: „Gyűlölet tö-
vise nem virágzott még békét soha”. 
Jól eső érzéssel tölthet el az is, ha segítünk az öregeken, be-
tegeken, rászorulókon. Sajnos azonban vannak olyan embe-
rek, akik mindezekkel nem törődnek. Ők el vannak a saját 
maguk világában. Pedig a világban csak úgy lehet béke, ha 



az emberek összetartanak és segítik egymást. „Ha törődnénk 
egymással sírás helyett, ha szeretnénk egymást hazudozás 
helyett, ha az önzetlenség győzne a büszkeség felett, talán 
megérnénk a napot, amikor senki se hal meg”-mondja 
Nickelback. 
Igen. sajnos nagyon sok ember túl büszke ahhoz, hogy sze-
gényeken segítsen. Nagyon sokszor csak a saját magunk 
gondjaival, szükségeivel törődünk, és nem vesszük észre, 
hogy vannak nálunk sokkal rosszabb helyzetben lévő embe-
rek, akiknek sokkal nagyobb szükségük van vigasztalásra és 
segítségre, mint nekünk. Talán észre sem vesszük, de lehet, 
hogy ezeknek az embereknek éppen ránk, hasonló helyzet-
ben lévő emberekre van szükségük. Rák, akik meg tudjuk ér-
teni őket, akiknek el tudják mondani azt, ami a lelküket 
nyomja. Akiktől vigasztalást várhatnak, akik segítenek nekik 
cipelni a terhet. Akikkel együtt imádkozhatnak, együtt áb-
rándozhatnak egy szebb és jobb jövőről, ahol nem a gyűlölet, 
hanem a béke uralkodik. Ahol nincs háború, minden ember 
segíti egymást, az öregek boldogan, családjuk körében élhe-
tik le utolsó éveiket. Ahol nincsenek betegségek, járványok, 
és ahol nem az emberek akarata szerint élünk, hanem az Is-
ten által kijelölt úton járunk. Ahol nincsenek se szegények, 
se gazdagok, hanem mindenki olyan, mint Isten országában: 
minden ember egyforma. 
Ott, ahol a rosszban is megtudunk látni valami jót. Ahol min-
den apró dolognak tudunk örülni, és hálát tudunk adni érte. 
A családok békességben élhetnek, a gyerekek engedelmesek 
lennének, segítenék szüleiket. Örömöt lelnének abban, ha 
van miben segíteni. Nem lenne olyan, hogy „ez az enyém, ez 
meg tiéd”, hanem minden közös lenne. Ahol együtt élhet-
nénk a vadállatokkal, mint régen Ádám és Éva a paradicsom-
ban. Ahol sem az állatokat, sem az embereket nem kénysze-
rítenék munkára, mert mindenki szívesen dolgozna. Ahol 
nem szennyezné semmi a világot, és az emberek boldogok 
lennének. 
Ó, de jó volna, ha mindez valóra válna! 
Nem lenne annyi keserűség, szenvedés, betegség. Ha min-
denki hinne Istenben, és azt tenné, ami az Ő szemében jó. 
Nem lenne szükség orvosságra. Az egész világon Isten és a 
béke uralkodna, mind a lelkekben és mind a természetben. 
Olyan jó lenne, ha minden gyermek, idős egyaránt bizton-
ságban sétálhatna, ha nem fenyegetné a világot megannyi ve-
szély. Ha a lelkünkben viaskodó farkasok közül a fehér far-
kas győzne. A fehér farkas a jóságot, a fekete a gonoszt 
szimbolizálja. Ahogy az osztályfőnököm mondta: „ A két 
farkas közül az győz, amelyiket táplálod.”. Tehát ez csak úgy 
lehetséges, ha tetteinkkel, gondolatainkkal a jó, vagyis a fe-
hér farkast etetjük. 
Úgy hiszem, hogy elég sok ember, főleg háború idején, sokat 
foglalkozik a békével. Legtöbbjük szeretne valamit tenni 
azért, hogy végre, vagy újra béke legyen hazájában, esetleg a 
világban. A férfiak beállnak katonának, a tudósok új fegyve-
reket találnak fel, a kémikusok a nagyobb és erősebb bombá-
ban bíznak. Az asszonyok a menekültek számára készítenek 
élelmet és szállást. De én, mint gyerek, én mit tehetek a bé-
kéért? Én nem mehetek katonának( és valljuk be, nem is aka-
rok), nem tudok fegyvereket gyártani, és nem igazán tartom 
jó ötletnek, hogy bombával kísérletezzek. Nem tudok se 
sütni, se főzni( pedig jó lenne). Hát akkor mit tehetek? 
Bár mindezeket nem tudom, de azért talán még is tudok va-
lamit tenni. Mert, mint minden más embernek, nekem is ada-
tott hit. Imádkozni Istenhez bármikor tudok a békéért. Az el-
csüggedt embereknek is talán tudok segíteni. Az egyedül 
maradt emberekhez el tudok menni, el tudok velük 

beszélgetni, és talán a hitevesztett emberbe is tudok egy kis 
életkedvet önteni. Bár ez nem olyan nagy dolog, mint vala-
mit feltalálni, vagy gyártani valami védelmet nyújtót, mégis 
sokszor ezekre nagyobb szükségük van az embereknek. Le-
het, hogy pont erre a hitre, erőre, és ami a legfontosabb, Is-
tenre van szükségük, ahhoz, hogy tényleg a béke, és ne a Sá-
tán uralkodjon a világban. Ha merünk bízni Istenben, elfo-
gadjuk az Ő szeretetét, megragadjuk az Ő segítséget nyújtó 
kezét, akkor együtt, közös erővel és hittel le tudjuk győzni a 
gonoszt. Én hiszem, hogy közös erővel békét tudunk terem-
teni. (Gogola Anna) 
 
HIRDETÉSEK 
+ Teaházat szervezünk ismét a Pásztor Ferenc Házban 
kedden a délutáni szentmise után! Szeretettel várunk 
mindenkit! 
+ Napközis foglalkozás lesz ismét szerdán a kicsiknek 
13:00 és 16:00 között! Gyertek! 
 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Andrási Katalin – 2022.04.15. 
 
TAKI (Találd ki!) 
A húsvét keresztény életünk legnagyobb ünnepe. 
Valamennyien örülünk, mert Jézus feltámadt a halálból. 
Jézus ma is él! Ha hiszünk Benne és tanítása szerint élünk, 
akkor halálunk után mi is feltámadunk az örök boldogságra! 
Feladat: Fejtsétek meg a titkosírást! "DDIG GYNIS 
MÉG NM ÉRTTTÉK  MG, HOGY ÉZSNK 
F  KTT TÁMDNI   HÁBÓ."  
Hajrá! 
 
IGENAPTÁR 
Április 17. vasárnap: Húsvétvasárnap 
ApCsel 10,34a.37-43   Zsolt 117 Kol 3,1-4 vagy 1Kor 5,6b-
8     Jn 20,1-9 vagy Lk 24,13-35 
Április 18. hétfő: Húsvéthétfő 
ApCsel 2,14.22-33   Zsolt 15     Mt 28,8-15 
Április 19. kedd: Kedd húsvét nyolcadában 
ApCsel 2,36-41   Zsolt 32     Jn 20,11-18 
Április 20. szerda: Szerda húsvét nyolcadában 
ApCsel 3,1-10   Zsolt 104     Lk 24,13-35 
Április 21. csütörtök: Csütörtök húsvét nyolcadában 
ApCsel 3,11-26   Zsolt 8     Lk 24,35-48 
Április 22. péntek: Péntek húsvét nyolcadában 
ApCsel 4,1-12   Zsolt 117     Jn 21,1-14 
Április 23. szombat: Szombat húsvét nyolcadában 
ApCsel 4,13-21   Zsolt 117     Mk 16,9-15 
 
HETI MISEREND 
Április 18, hétfő: 10:00 - Beregszász 
          12:00 - Gut 
Április 19, kedd: 17:00 - Beregszász 
Április 20, szerda: 08:00 - Beregszász 
Április 21, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Április 22, péntek: 08:00 - Beregszász 
Április 23, szombat: 15:00 - Macsola 
                17:00 - Beregszász 
Április 24, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                10:00 – Beregszász 
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